
Herausgeber: Stadt Dettelbach | Luitpold-Baumann-Straße 1 | 97337 Dettelbach | Telefon 0 9324/304-0 | Fax 0 9324/304-117 | info@dettelbach.de 
Anzeigen und Druck: Scholz Druck GmbH | Schnepfenbach | Telefon 0 9324/9815-0 oder -13 | Fax 0 9324/9815-15 | amtsblatt@scholz-druck.com

Bibergau
Brück
Dettelbach
Effeldorf
Euerfeld
Mainsondheim
Neuses am Berg
Neusetz
Schernau
Schnepfenbach

Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt
03.11.2023  |  Nummer 37

S BLÄDDLE

Gudrun Schadel | Stadtmauer Felsenkeller Herbst

Erscheinungstermin Nr. 38 | 10.11.2023
Anzeigenschluss Nr. 38 | 03.11.2023 | 12 Uhr

Änderung der Beitrags- und
Gebührensatzung  Seite 2



2 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

TECHNISCHE BEREITSCHAFT
DER STADTWERKE
Sie erreichen uns am Wochenende oder 
nach Dienstschluss, bei aktuellen Störungen 
in der Strom- und Wasserversorgung hier:

TELEFON: 0171/2328175

Herbst in Dettelbach
Typisch für den Herbst ist, dass die Blätter der Bäume zunächst ihre 
Farbe von Grün zu Gelbgold bzw. Rotbraun wechseln und letztend-
lich all ihre Blätter verlieren. Straßen und Waldwege sind mit einer 
bunten Pracht aus heruntergefallenen Blättern bedeckt. Besonders 
schön zu dieser Jahreszeit ist die Färbung des wilden Weines, der wie 
auf dem Titelbild zu sehen ist, sich seinen Weg an einem Stadtmau-
erturm am Felsenkeller bahnt.

Text Katharina Marterstock

Amtliche Bekanntmachung

Absage Gedenkveranstaltung
Anlässlich der Reichspogromnacht am 09.11.2023 muss die geplante 
Gedenkfeier am GedenkOrt vor dem Historischen Rathaus aus organi-
satorischen Gründen leider abgesagt werden.
Wir hoffen auf Ihr Verständnis und werden uns bemühen, zu einem 
späteren Zeitpunkt eine erfolgreiche Veranstaltung zu organisieren.  

Information der Stadtverwaltung

Öffentliche Bekanntmachung
Der Stadtrat hat in seiner Sitzung am 23.10.2023 eine Änderung der 
Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung beschlos-
sen. Die Satzung wird hiermit bekannt gemacht.

3. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 
zur Wasserabgabesatzung der Stadt Dettelbach (BGS/WAS) vom 
27.10.2023

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) 
erlässt die Stadt Dettelbach folgende Satzung:

§ 1

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung vom 
06. Dezember 2018 in der Fassung vom 14.11.2022 wird wie folgt 
geändert:

1. § 10 Abs. 1 Satz 2 wird wie folgt geändert:

 “Die Gebühr beträgt 3,60 € Kubikmeter entnommenen Wassers.“

2. § 10 Abs. 3 wird wie folgt geändert:

 “Die Gebühr beträgt 3,95 € Kubikmeter entnommenen Wassers.“

§ 2

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2024 in Kraft.

Dettelbach, den 27. Oktober 2023
Stadt Dettelbach

Matthias Bielek, Erster Bürgermeister



3Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Kirchliche Nachrichten

Seniorenkreis Dettelbach lädt herzlich ein!
Mittwoch, 15.11.23 um 14.00 Uhr Gottesdienst in der Stadtpfarr-
kirche mit den Kindergartenkindern von St. Maria und anschließend 
gemütliches Beisammensein im Gasthof Engel.
Es fährt der Bürgerbus: Anmeldung bei Herbert Schneider Tel. 
09324 3433.
Gäste sind gerne Willkommen. 

Es freut sich Euer Seniorenkreisteam

Stadtwerke

Jahresablesung der Strom- und Wasserzähler 2023
Die Jahresablesung 2023 der Strom- und Wasserzähler steht vor der 
Tür. Alle Kunden werden mit einem Informationsschreiben und einer 
Rücksendekarte angeschrieben, die Zählerstände selbst abzulesen 
und diese Zählerstände schnellstmöglich entweder per Postkarte zu-
rückzusenden oder die Zählerstände im Internet einzugeben. Dazu 
steht auf dem Schreiben ein entsprechender, einmal zu nutzender 
Zugangscode. Des Weiteren können die Zählerstände mit dem Smart-
phone via QR-Code erfasst oder als Fax den Stadtwerken Dettelbach 
gemeldet werden. Die Internetadresse lautet: www.dettelbach.de. 

Erstmals starten wir dieses Jahr am 15.11.2023 mit einer Digital-
kampagne für unsere Kunden die uns eine E-Mail-Adresse zur Ver-
fügung gestellt haben. Sie erhalten eine digitale Ablesekarte, und 
haben die Möglichkeit bis zum 22.11.2023 Ihre Zählerstände papier-
los zu übermitteln. 

Alle anderen Kunden erhalten ab dem 24.11.2023 eine analoge Ab-
lesekarte. Sie werden gebeten, die Zählerstände uns bis spätestens 
10.12.2023 mitzuteilen. Damit wir rechtzeitig die Jahresendabrech-
nung versenden können, ist die Einhaltung dieses Termins sehr wich-
tig, da andernfalls der Verbrauch geschätzt werden muss. Dies liegt 
aber weder in Ihrem Interesse noch in dem der Stadtwerke.

Dies gilt übrigens auch für alle Kunden im Stadtgebiet Dettelbach, 
die nicht direkt durch die Stadtwerke Dettelbach versorgt werden. 
Als örtlicher Netzbetreiber müssen wir gegenüber dem Lieferanten 
die durchgeleiteten Mengen abrechnen und benötigen dafür eben-
falls die Zählerstände. Diese bekommt Ihr Lieferant dann direkt 
durch uns mitgeteilt. 

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne telefonisch unter 
09324 / 304 152 und per E-Mail unter stadtwerke@dettelbach.de, zur 
Verfügung

Für die Mithilfe bedanken wir uns ganz herzlich.
Ihre Stadtwerke Dettelbach

Stadtblatt vom 03.11.2023

KKaatthh..  PPffaarrrreeiieennggeemmeeiinnsscchhaaftft

MMaarriiaa  iimm  SSaanndd

Büro Dettelbach Tel. 09324 - 98 13 98

Wallfahrtsweg 18, 97337 Dettelbach

Verwaltungsbüro Kitzingen Tel. 09321 - 71 77                                                            

Obere Kirchgasse 7, 97318 Kitzingen

Email: pastoraler-raum.kitzingen@bistum-wuerzburg.de

Bibergau
So. 05.11. 9.00 Messfeier zu Allerheiligen und 

anschl. Friedhofsgang
Di. 07.11. 18.30 Messfeier
Mi. 08.11. 18.00 Rosenkranz

Brück
Mi. 08.11. 18.30 Messfeier 

Dettelbach
Sa. 04.11. 15.00 Feier der Versöhnung - Beichte / Wfk

16.00 Wallfahrtsmesse mit Gedenken aller 
Verstorbener in d. Wallfahrtskirche

So. 05.11. 9.00 Wort-Gottes-Feier in der Pfarrkirche

18.00 Hubertusmesse - Ökumenischer 
Gottesdienst / Wallfahrtskirche 

Mi. 08.11. 14.00 Andacht gestaltet vom Seniorenkreis  
in der Pfarrkirche

Do. 09.11. 18.00 Rosenkranz in der Wallfahrtskirche

Euerfeld
So. 05.11. 10.30 Wort-Gottes-Feier

15.00 Rosenkranzgebet um Frieden 
an der Bruder-Klaus-Kapelle

Do. 08.11. 18.30 Messfeier 

Neusetz
So. 05.11. 9.00 Wort-Gottes-Feier 

Mainsondheim
So. 05.11. 9.00 Messfeier
Do. 09.11. 18.30 Rosenkranz 

Stadtblatt vom 03.11.2023

KKaatthh..  PPffaarrrreeiieennggeemmeeiinnsscchhaaftft

MMaarriiaa  iimm  SSaanndd

Büro Dettelbach Tel. 09324 - 98 13 98

Wallfahrtsweg 18, 97337 Dettelbach

Verwaltungsbüro Kitzingen Tel. 09321 - 71 77                                                            

Obere Kirchgasse 7, 97318 Kitzingen

Email: pastoraler-raum.kitzingen@bistum-wuerzburg.de

Bibergau
So. 05.11. 9.00 Messfeier zu Allerheiligen und 

anschl. Friedhofsgang
Di. 07.11. 18.30 Messfeier
Mi. 08.11. 18.00 Rosenkranz

Brück
Mi. 08.11. 18.30 Messfeier 

Dettelbach
Sa. 04.11. 15.00 Feier der Versöhnung - Beichte / Wfk

16.00 Wallfahrtsmesse mit Gedenken aller 
Verstorbener in d. Wallfahrtskirche

So. 05.11. 9.00 Wort-Gottes-Feier in der Pfarrkirche

18.00 Hubertusmesse - Ökumenischer 
Gottesdienst / Wallfahrtskirche 

Mi. 08.11. 14.00 Andacht gestaltet vom Seniorenkreis  
in der Pfarrkirche

Do. 09.11. 18.00 Rosenkranz in der Wallfahrtskirche

Euerfeld
So. 05.11. 10.30 Wort-Gottes-Feier

15.00 Rosenkranzgebet um Frieden 
an der Bruder-Klaus-Kapelle

Do. 08.11. 18.30 Messfeier 

Neusetz
So. 05.11. 9.00 Wort-Gottes-Feier 

Mainsondheim
So. 05.11. 9.00 Messfeier
Do. 09.11. 18.30 Rosenkranz 

Wochenspruch: Bei dir ist Vergebung, dass man dich fürchte.
Ps 130,4

Herzliche Einladung zu unseren Gottesdiensten

Sonntag, 05.11.2023 – 22. So. n. Trinitatis
09:00  Schernau     Gottesdienst
10:15  Neuses      Gottesdienst mit Tauffeier
09:30  Mainstockheim  Gottesdienst
18:00  Ökum. Hubertus-Gottesdienst
   i. d. Wallfahrtskirche in Dettelbach

Aus der Gemeinde

Mittwoch, 08.11.2023
16:45 Kon�rmanden-Unterricht in Schernau

Donnerstag, 09.11.2023
Martinsumzug in Schernau um 17:00 Beginn in der Kirche und an-
schließend Umzug und gemütlichen Abschluss am Kita-Gelände.

Freitag, 10.11.2023
Martinsumzug in Neuses.
Beginn 17:00 in der Kirche mit anschl. Umzug.

Vertretungsplan Beerdigungen in Mainstockheim:
30.10. – 05.11. Pfarrer Vogt (09325-273)

Herzliche Grüße von Pfarrer Ulrich Vogel 
und Pfarrerin Doris Bromberger 

Schernau, Neuses mit Dettelbach, Schloßstraße 5, 97337 Dettelbach
Tel. 09324-735
E-Mail: pfarramt.schernau@elkb.de
Homepage: www.dettelbach-evangelisch.de
Mainstockheim, Am Kirchberg 15, 97320 Mainstockheim
Tel. 09321-55 22, Fax (09321) 92 22 71
E-Mail: pfarramt.Mainstockheim@elkb.de
Homepage: www.mainstockheim-evangelisch.de



4 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Vereine

Herzliche Einladung zur Pfarrversammlung am Sonntag, 
12.11. um 14 Uhr im Sportheim in Euerfeld
Wir beginnen mit Kaffee und Kuchen. Im Anschluss daran Berich-
te der einzelnen Gruppierungen der Pfarrei und Informationen von 
Pfarrer G. Spöckl  über den Pastoralen Raum Kitzingen. 
Zum Schluss sehen wir einen Kurz�lm der KLJB aus dem Frühjahr 
2006 in Euerfeld.

Auf Ihr Kommen freuen sich Kirchenverwaltung und Gemeinde-
team der Pfarrei Euerfeld / Schernau

Umwelt  und Naturschutzgruppe
Dettelbach im LBV 

Herzliche Einladung zum Besuch der

Vogelkundlichen Ausstellung
im Deusterturm Kitzingen 
anschließend gemütliches Beisammensein 
Datum: Samstag 11.11.2023; 13:30 Uhr
Treffpunkt: Parkplatz ehem. VR Bank Dettelbach
Um Anmeldung wird gebeten: 0176 / 70611777

Eintritt frei

St. Martin in Mainsondheim
Freitag, 10.11.2023 ab 17 Uhr Kirche mit anschließendem 
Laternenumzug und Feier im Treibhaus von Alfred Hartmann. 
(Zugang über Äckerleinsweg) 

Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt (Gänse, Brat-
würste, Suppe, Kinderpunsch, Glühwein, Getränke) 

Bitte Tassen mitbringen

 

  

 

gt 

  

FV Ülkemspor Kitzingen II
05.11.23, 12:00 Uhr, Sportplatz am Freizeitpark

Der SC Schernau hofft auf zahlreiche Unterstützung!

„Spielzeit“ im Sportheim Mainsondheim
Bitte beachten: Aufgrund einer Familienfeier am 4. November, ver-
schiebt sich unsere „Spielzeit“ -dieses Mal mit Silvia- für Jung und 
Alt, Klein und Groß auf den 2. Samstag, den 11. November von 14 
bis 16 Uhr!

Unser Stadtrat Matthias Niedner besucht die „Spielzeit“ und erklärt 
die Dettelbach-App sowie die neue Info-Tafel an der Bushaltestelle / 
ehemaliger Container-Stellplatz (Smartphone für die App mitbringen).
Unterhaltung, Spiel und Spaß werden daneben auch nicht zu kurz 
kommen!

Mainsondheimer Liste e.V. - Spielzeit-Team

Wochenspruch: Bei dir ist die Vergebung, dass man dich fürchte.
 Psalm 130, 4

Sonntag, 05.11. 2023 –22. Sonntag n. Trinitatis
09.30 Uhr Gottesdienst mit Helmut Schmid
     Predigt: 1. Johannes 2, 12-14

Dienstag, 07.11. 2023 
15.30 Uhr Präparanden-Kurs’25 /Gr.1 (Alb GemHaus)
16.45 Uhr St. Martins-Andacht des Haus für Kinder (Kirche)
19.30 Uhr Gespräch um die Bibel (Alb Gemeindehaus)
     Matth 11, 20-24   Erschrecken kann auch heilsam sein

Mittwoch, 08.11. 2023 
15.30 Uhr Kon�rmanden-Kurs 2024 (Alb GemHaus)

Freitag, 10.11. 2023 
15.00 Uhr Präparanden-Kurs’25 /Gr.2 (Alb GemHaus)

Gottesdienste in Albertshofen (Kirche) immer live mithörbar unter 
Tel. 0821-329 10 825.

„Gute-Nachricht-Telefon“, immer dienstags mit einem neuen 
Beitrag.
Tel. 09321-3 888 578.

Bürozeiten Pfarramt Albertshofen: 
dienstags u. freitags von 8-15 Uhr.

Herzlich grüßt Sie Pfarrer Otto Gölkel

Evangelische Kirchengemeinde
Albertshofen mit Mainsondheim
Kirchstraße 37, 97320 Albertshofen
Tel. 09321-31612, Pfarrer Gölkel Tel. 09321-360801
E-Mail: pfarramt.albertshofen@elkb.de 
Homepage: www.albertshofen-evangelisch.de



5Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

2023Schernauer

10. bis 13. November

Freitag, 10. November
Sportheim ab 18.30 Uhr geöffnet
Live-Musik ab 21 Uhr mit „2 Times A Day“

Samstag, 11. November
Sportheim ab 18 Uhr geöffnet
Bar ab 22 Uhr für Jung und Alt

Sonntag, 12. November
Sportheim ab 10 Uhr geöffnet

Kirchweih-Predigt um 14 Uhr 
an der Dorflinde mit den 
Prosselsheimer-Musikanten

Sportheim nach Predigt geöffnet

Montag, 13. November
Sportheim ab 17 Uhr geöffnet

Zusätzlich am Samstag und Sonntag
im Angebot: „Essen-to-go!“

Der SC Schernau und die Burschenschaft
freuen sich auf euer Kommen!

 

1. FCN Fanclub Weinfranken Dettelbach 1993 e.V.  
Fahrt zum Heimspiel gegen Fortuna Düsseldorf  

am 02.12.2023: 

Die Abfahrtszeiten für die Busfahrt zum Heimspiel gegen 

Düsseldorf am Samstag, den 02.12.2023, sind wie folgt: 

09.05 Oberpleichfeld, 09.10 Euerfeld, 09.15 Schernau,  

09.20 Brück, 09.30 Dettelbach, 09.40 Schwarzach.  

 

Anmeldung zur Fahrt bei Isabel Degen (01738329999) 

oder Robert Degen (017655025687).  

 

Weitere Infos unter:  www.fcn-weinfranken.de 

 

Effeldorfer Kirchweih 2023 
DJK Effeldorf lädt alle ganz herzlich 

ein zur Kirchweihfeier im Sportheim. 
Freitag, 3.11.2023: 
19 Uhr: Schnitzelessen und anschließend Musik & Bar 
Sonntag, 5.11.2023: 
11.30 Uhr: Mi�ags�sch mit verschiedenen Gerichten 
14 Uhr: Kaffee und Kuchen 
17 Uhr: Abendessen und Kirchweihausklang 

Wir freuen uns auf euren Besuch! 

Der Elternbeirat des Kindergartens Wichtelland lädt herzlich ein zum:

Freitag, 10. November um 17:00 Uhr
Treffpunkt: Pfarrkirche St. Michael Euerfeld

Nach einer kleinen Feierlichkeit in der Pfarrkirche ziehen wir 
mit unseren Laternen durch das Dorf. Im Anschluß laden 
wir Sie herzlich zu kleinen Leckereien, Kinderpunsch und 
Glühwein am Feuerwehrhaus ein.

Martins-
Umzug

Katholischer Kindergarten Euerfeld, 

Hauptstraße 8, 97337 Dettelbach-Euerfeld

Bürgerstammtisch / Herbstversammlung der Mainsond-
heimer Liste
Zusammensitzen – ins Gespräch kommen – sich austauschen: 
Am Freitag, den 3. November um 19.30 Uhr laden wir wieder zum 
Bürgerstammtisch ins Sportheim ein.
Wir freuen uns auf euer Kommen!

Helmut Kapp, 1. Vorsitzender



6 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

 

laufen wir mit unseren Laternen….  
 

Treffpunkte: 
St.Maria  – am Garten / Wallfahrtsweg 
St.Sebastian  – Parkplatz am Kindergarten 
 

Im Anschluss laden wir Sie herzlich zu Bratwürsten, 
gebackenen Martinsgänse, Ulmer, Punsch und 
Glühwein ein.  
 

Auf Ihr Kommen freuen sich die  
Kindergartenteams von St.Sebastian & St.Maria 
 

am Samstag, 11.11.2023 um 17 Uhr 

Anzeigen

Gasthaus zum Schiff, Köhler 
Tel. 0 93 81 - 23 95 

Öffnungszeiten: samstags & sonntags ab 11 Uhr 

Ab 18.12.2023 bis Anfang März 2024: Winterpause! 

Weinverkauf nach tel. Anmeldung geöffnet! 

www.gasthauszumschiff.de

Ab sofort: Frische Fische und 

Ganzer Waller im fränkischen Wurzelsud 
(ab 2 Pers. - nur nach Vorbestellung bis freitags 12 Uhr) 

«Meefischli» oder «Karpfenknusperli» auf Anfrage 

Kirchweih in Köhler 
Sa, 18. und So, 19. November 2023 

Sa, 18. Nov. ab 18 Uhr 
„Mitsingkonzert mal anders“ mit EASY CHAIR! 

Ab der Kirchweih bieten wir zusätzlich: 

«Köhlerer Hasenpfeffer» (Schlegel) 

und Wildgerichte 

- um Tischreservierung wird gebeten -

Kirchweih im Weinstall 
 

Wirtshaussingen am 11.11.2023 

(Anmeldung erforderlich) 

bis 12.11.2023 geöffnet 
SA und So ab 15 Uhr 

 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch! 
Winzerfamilie Heinrich Stier 

Kirchgasse 12, 97337 Neuses am Berg 
   Tel.: 09324 – 2401      

www.weinstall-stier.de 

VIVA MainPhysio GmbH | Im Seelein 32  | 97332 Volkach  |  www.viva-vitalzentrum.de

Main Premium Therapie-  und Trainingszentrum

MainPhysio

 Alle Kassen und Selbstzahler

 Schnell verfügbare Termine  
für Akutpatienten

unter: 09381 - 71 66 10

 
 
        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Die Laiengruppe Euerfeld lädt ein zur 
Aufführung der Komödie von Andreas Wening 

 

„Der Sauna-Gigolo“  
 

Freitag,     24.11.2023 – 19.30 Uhr 
Samstag,  25.11.2023 – 19.30 Uhr 
Sonntag,   26.11.2023 – 18.30 Uhr 
 

im Gasthaus Ungemach, Hauptstr. 1, 97337 Euerfeld 
 

Eintritt: 8,00 € Erw. / 6,00 € Jugendl. unter 14 Jahren 
Karten gibt’s im Lädele in Euerfeld, Frühlingsgasse 2, 

Tel. 09324/981221 
Di, Do, Fr: 9.00 – 12.00 + 14.00 – 17.30 / Sa: 9.00 – 13.00 

Vom 02.11– 04.11.23 hat das Lädele geschlossen. 
 



7Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Zeppelinstraße 1 · 97228 Rottendorf

JETZT TERMIN VEREINBAREN:

Tel. 09302 – 10 30

info@auto-hammer-ufr.de

auto-hammer-ufr.de

WINTERCHECK 
fit durch den Winter für nur 19,80 €

Arbeitsrecht 

Ehe- und Familienrecht 

Erbrecht  

Betreuungsrecht

Matthias Heese & Werner Nied 
R E C H T S A N W Ä L T E

 kanzlei@heese-nied.de · www.heese-nied.de

Werner Nied, Matthias Heese,   

Timo Winter, Marion Deinzer

   

Julius-Echter-Straße 8 · 97084 Würzburg-Heidingsfeld · Tel. 0931. 65802

Zweigstelle:  Am Hochstein 12 · 97337 Dettelbach · Tel. 09324. 9814467

TKN Deutschland GmbH  ·  www.tknetworks.de

Highspeed-Internet bis

1000 Mbit/s
 Eigenes Hochleistungsnetz

 Unschlagbar günstige Preise

 Persönlicher Service 

 Regionale Präsenz

In Dettelbach

und Ortsteilen verfügbar:

….schon mal über

Barrierefreiheit

nachgedacht?

 Miet- u. Kaufobjekte

 Energieausweise
 Beratung zur Barrierefreiheit
 Immobilien-Bewertung
 Immobilienverwaltung
 Traumimmobilien

 Meine FMVU*

Thomas Holmer
Immobilienmakler u. -verwalter (gepr. DFI) 
Betriebswirt (staatl. gepr.)

97337 Dettelbach b. Würzburg
fon: 0 93 24 - 8 67 46 84 | mobil: 01 71 - 5 40 35 60
mail: kontakt@holmer.immo

www.holmer-immobilien.de
* ausführliche Infos auf meiner Homepage,
 meine neuste Aktionskarte oder persönlich



8 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

E-Mobilität

Tel: 0 93 03 – 98 10 95 0 • www.solarart.de

Speicher Wärme-
Kopplung

Lindelbachstr. 5
97236 Randersacker

Beratung und Handwerk
aus der Region - für die Region 

Komm jetzt in unser Team!

info@omega-trauerhilfe.de 
www.omega-trauerhilfe.de 

Bestattungen

„Wir sind an Ihrer Seite“

OMEGA
Anfang und Ende -

wir begleiten Sie 

durch schwierige Zeiten.

Wir kümmern uns um alles -

ganz nach Ihren Wünschen. 

Sprechen Sie mit uns -

wir sind ganz in Ihrer Nähe. 

Kister Str. 4 · 97271 Kleinrinderfeld

Frühlingsstr. 6 · 97294 Unterpleichfeld

09366 6080908



9Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt



10 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Anzeigenpreisliste 2023
für das Amtsblatt Dettelbach „s BLÄDDLE”

Beispielpreise: Schwarz/Weiß Farbig Beispielpreise: Schwarz/Weiß Farbig

Anzeigen in Spaltenbreite (90 mm breit) Anzeigen in Seitenbreite (190 mm breit)

Beispielpreise 
für 90 x …

20,– Euro fix + 

0,27 Euro je mm 

Anzeigenhöhe

20,– Euro fix + 

0,40 Euro je mm 

Anzeigenhöhe

Beispielpreise 
für 190 x …

20,– Euro fix + 

0,55 Euro je mm 

Anzeigenhöhe

20,– Euro fix + 

0,80 Euro je mm 

Anzeigenhöhe

30 mm hoch 28,10 € 32,00 € 30 mm hoch 36,50 € 44,00 €

40 mm hoch 30,80 € 36,00 € 40 mm hoch 42,00 € 52,00 €

50 mm hoch 33,50 € 40,00 € 50 mm hoch 47,50 € 60,00 €

60 mm hoch 36,20 € 44,00 € 60 mm hoch 53,00 € 68,00 €

70 mm hoch 38,90 € 48,00 € 70 mm hoch 58,50 € 76,00 €

80 mm hoch 41,60 € 52,00 € 80 mm hoch 64,00 € 84,00 €

90 mm hoch 44,30 € 56,00 € 90 mm hoch 69,50 € 92,00 €

100 mm hoch 47,00 € 60,00 € 100 mm hoch 75,00 € 100,00 €

110 mm hoch 49,70 € 64,00 € 110 mm hoch 80,50 € 108,00 €

120 mm hoch 52,40 € 68,00 € 120 mm hoch 86,00 € 116,00 €

130 mm hoch 55,10 € 72,00 € 130 mm hoch 91,50 € 124,00 €

140 mm hoch 57,80 € 76,00 € 140 mm hoch 97,00 € 132,00 €

150 mm hoch 60,50 € 80,00 € 150 mm hoch 102,50 € 140,00 €

170 mm hoch 65,90 € 88,00 € 170 mm hoch 113,50 € 156,00 €

190 mm hoch 71,30 € 96,00 € 190 mm hoch 124,50 € 172,00 €

210 mm hoch 76,70 € 104,00 € 210 mm hoch 135,50 € 188,00 €

240 mm hoch 84,80 € 116,00 € 240 mm hoch 152,00 € 212,00 €

272 mm hoch 93,44 € 128,80 € 272 mm hoch 169,60 € 237,60 €

Berechnung von Sonderaufwand:
Auf Spaltenbreite skalieren 5,00 € pro Datei

Umwandeln in schwarz/weiß 5,00 € pro Datei

Worddaten konvertieren 7,50 € pro Datei

Die Berechnung erfolgt nach entstehendem Aufwand 

ohne explizite Rückmeldung/Ankündigung unsererseits.

Individuelle Gestaltung 60,00 € pro Stunde

Die individuelle Gestaltung besprechen wir persönlich mit 

Ihnen und lassen einen Freigabeabzug per E-Mail zukommen. 

Rabattstaffel:
Ganzjahresbelegung 15 % (45 Ausgaben)

Halbjahresbelegung 10 % (23 Ausgaben)

Vierteljahresbelegung 5 % (12 Ausgaben)

Die Abrechnung erfolgt vorab für alle Ausgaben in einer 

Rechnung. Eine nachträgliche Rabattierung ist nicht möglich.

Individuelle Beilage Auf Anfrage möglich.

— Die Kosten für Vereinsanzeigen bis 90 x 50 mm übernimmt die Stadt Dettelbach und diese Anzeigengröße ist daher 

für Sie kostenfrei. Darüber hinausgehende Anzeigengrößen werden nach obiger Tabelle abgerechnet.

— Die Abrechnung erfolgt nach der tatsächlich abgedruckten Anzeigenhöhe und bezieht sich auf 

druckfähig angelieferte PDF-Daten in Farbe oder schwarz/weiß im korrekten Anzeigenformat.

— Alle Preise netto zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer, sofort fällig nach Rechnungserhalt.

Scholz Druck GmbH | E-Mail: amtsblatt@scholz-druck.com


